
組 回 覧 
 

韮 緑 推 第 ９ 号  

令和７年４月２５日 

 市民の皆様 

 

     韮崎市緑化推進会議   

 会長 内藤 久夫  

（公印省略） 

 

令和７年度 緑の募金「家庭募金」のお願いについて（依頼） 

 

 緑の募金につきましては、平素より多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、平成７年５月に制定された「緑の募金による森林整備等の推進に関

する法律」によります緑の募金には、「家庭募金」、「企業募金」並びに「街

頭募金」などがあり、中でも「家庭募金」の金額は、全体に占める割合が８

割を超え、大勢の皆様に積極的にご協力いただいております。 

 この募金は、自然や森林を守り、緑を育てる運動の一環として、身近な生

活環境の緑化や森林整備並びに緑の少年隊の育成強化等、幅広い県民緑化運

動を展開するために活用されております。 

 今年度も「緑の募金で進めようSDGs」をテーマに募金運動が展開され、本

市におきましては一戸当たり３００円のご協力をお願いしたいと存じま

す。 

 つきましては、緑の募金の趣旨をご理解いただき、市民一人ひとりの緑づ

くりに対する気持ちをこの募金に込めて、募金運動にご協力いただけますよ

う、心よりご依頼申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

韮崎市緑化推進会議事務局 坂本 

韮崎市農政課農林振興担当内 

☎0551-45-9104 



  

番 号 配布箇所 番 号 配布箇所
1 大村美術館 15 旭団地
2 穂坂小学校 16 上祖母石
3 青木上 17 山口
4 山寺 18 富士見二丁目
5 北下條 19 下円井
6 折居 20 御杉
7 富士見1丁目 21 北宮地
8 下條西割 22 鍋山
9 三之蔵 23 湯舟
10 宮久保 24 西町
11 町屋 25 北下條団地
12 上野 26 竹ノ内
13 上円井 27 甘利小学校
14 久保 28 韮崎西中学校

苗木配布総額 788,391円

令和６年度苗木の配布実績



 

 韮緑推第９号－２ 

令和７年４月２５日 

 

各地区長 殿 

各 組 長 殿 

 

  韮崎市緑化推進会議   

会長 内藤 久夫   

（公印省略） 

 

令和７年度 緑の募金「家庭募金」のお願いについて（依頼） 

 

 平素より、緑化推進に多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、本年度も市民の皆様にご協力をいただきたく、別紙回

覧文書及び緑の募金パンフレットの回覧をお願い致します。 

 なお、募金につきましては、貴地区分をお取りまとめいただき、令和７年６月３０日

（月）までに市役所２階農政課窓口までお持ちいただくか、同封の振込用紙にてお振込

みいただきますようお願い致します。 

 

振込先   銀  行    ゆうちょ銀行 ０２９支店 

受 取 人    韮崎市
ニラサキシ

緑化
リョッカ

推進
スイシン

会議
カ イ ギ

 会長
カイチョウ

 内藤
ナイトウ

 久夫
ヒ サ オ

 

         口  座    普通  ００２７０―０―１１０５１１ 

（同封の振込用紙には既に記載されております） 

 

【注意事項】 

・領収書は地区単位で発行致します。組単位では発行しませんので、ご了承ください。 

 

・同封の振込用紙にて郵便局の窓口での現金振込みの際に手数料が発生します。お手数

ですがなるべく市役所２階農政課窓口までご持参くださいますようお願い致します。 

 

・郵便局窓口で現金振込みされる場合は、郵便局へ事前にご連絡の上、同封の振込用紙

と郵便局に備え付けの専用用紙をご利用ください。 

※手数料については、募金内から差し引かれますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

韮崎市緑化推進会議事務局 坂本 

韮崎市農政課農林振興担当内 

☎0551-45-9104 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番 号 配布箇所 番 号 配布箇所
1 大村美術館 15 旭団地
2 穂坂小学校 16 上祖母石
3 青木上 17 山口
4 山寺 18 富士見二丁目
5 北下條 19 下円井
6 折居 20 御杉
7 富士見1丁目 21 北宮地
8 下條西割 22 鍋山
9 三之蔵 23 湯舟
10 宮久保 24 西町
11 町屋 25 北下條団地
12 上野 26 竹ノ内
13 上円井 27 甘利小学校
14 久保 28 韮崎西中学校

苗木配布総額 788,391円

令和６年度苗木の配布実績


